
32  diário oficial Nº 34.797 Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1035 de 10 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1254983/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA .
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria, 29/12 e CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, 
CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 1,0 dia-
ria, 18 e 28/12 .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Dezembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742035
PORTARIA Nº 1036 de 10 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1414624/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTRNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 09/11/2021
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria,  FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, 
CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e ROBER-
TO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 
55589411, 0,5 diaria
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Dezembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742042
PORTARIA Nº 1034 de 13 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1410590/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo PARTICIPAR DEA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA  no 
dia  18/12/2021.
FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/
GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 e JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 
108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de Dezembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742029
PORTARIA Nº 1030 de 10 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1377622/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA/PA no dia 02/12/2021.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, 
MAT.: 5854296, 0,5, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, 
Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5943981, 0,5 diaria, FABIOLA CARDO-
SO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Téc. Enf./GECAD, MAT.: 5924568, 0,5 
diaria, JANE CLAUDIA  DA COSTA GONÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. 
Enf./GECAD, MAT.: 5919935, 0,5 diaria, PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR, 
CPF: 742334752-34, Téc. de Enferm./GECOD, MAT.: 5957182, 0,5 diaria, 
SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723077302-49, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria e SHEILA CRISTINA LINS SO-
ARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5960863, 
0,5 diaria
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Novembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742012
PORTARIA Nº 1033 de 10 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1409611/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo CONDUZIR TSERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE CASTANHAL/PA E 
CAPANEMA/PA  no período de 12 a 22/01 e 23 a  26/01/2022.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188494, 9,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Dezembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742017

PORTARIA Nº 1037 de 13 de Dezembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1414886/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERN DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO DIA 
10/11/2021.
  ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55589411, 0,5 diaria, DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-
04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria e MARCELO SANTOS DE 
LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Dezembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742052
PORTARIA Nº 1039 de 13 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1415954/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o PAR-
TICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS  A DOA-
DORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA NO DIA 17/11/2021.
  MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54263241, 0,5 diaria, DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-
04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria e ROBERTO PINHEIRO 
DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 55589411, 0,5 
diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Dezembro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742054
PORTARIA Nº 1040 de 13 de Dezembro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1416153/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA no 
dia 10/12/2021.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189238, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  13 de  Dezembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 742057

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/12/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: SIDNEY CRISOSTOMO MONTEIRO
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Ordenador: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 741992

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 335/21
Nome: ROZANA DE JESUS PORTAL
Matrícula: 5637775/ 3
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 30/11/2021 a 14/12/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 741993


